

Molėtų

LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.

2023 M. SPALIO 31 D.
antradienis Nr. 82 (8646)

krašto laikraštis



vilnis

Prasmingų ir ramių Vėlinių...

Kitas Vilnies' numeris -
LAPKRIČIO 7 D.



Kaina - 1,20 Eur

tams galima Europos Sąjungos finansinė parama, koks bus jos intensyvumas. Tad ir tikslinta UAB "Molėtų vanduo" vandens tiekimo ir nuotekų tvar-

rytų investicijas, nuo kurių 50 proc. sukurto turto skaičiuojasi nusidėvėjimo išlaidos, patenkančios į kainą, o taryba galėtų nuspręsti, kad investicijas vykdo savivaldybė, ku-

ne, ir finansine prasmėmis, solidžiai nurodant ir perspektyvas. "Tokio vadovo neturėjom, - kalbėjo politikas apie G.Manušį. - Ateitis skaidresnė, nors viena iš problemų - su-

automobilis - atsiimamas, nes įstai-ga... nebenori jo. Anot V.Nekrošiaus tokie veiksmai atrodo labai nerimtai, o taryba - nesolidžiai. Juk prieš priimant sprendimą dėl turto perdavi-

Rajono taryboje: pirmosios mažumos valandos epicentre - baseino koncesijos sutartis

Jolanta VALENTINAVIČIENĖ

Praėjusį ketvirtadienį įvykęs rajono tarybos posėdis, kuriam buvo numatyta neįprastai mažai - tik 15 darbotvarkės klausimų, nelaukta plūptelėjo diskusijomis, audromis, kaltinimais, įtarimais, priekaištais ir pasisakymais, kurie niekur nenuvedė. Bet politikoje, ko gero, logikos ieškoti neverta. Juolab, kad pirmą kartą išnaginėjus visus darbotvarkės klausimus surengta pagal įstatymą privaloma mažumos valanda. Tai reiškia, kad tarybos mažumai suteikta teisė užduoti klausimus, o merui, jo pavaduotojai bei administracijos direktoriui, komitetų pirmininkams - pareiga į juos atsakyti...

Posėdis pradėtas nuo UAB "Molėtų vanduo" 2023-2027 metų geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros plano pakeitimo. Anot klausimą pristatęs rajono mero Sauliaus Jauneikos, Aplinkos ministras patvirtino Regioninės pažangos priemonės "Didinti geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumą" finansavimo gaires, todėl jau yra aišku, kokiems vandentvarkos srities investiciniams projek-

kymo 2023-2027 m. plėtros plano priemonių finansavimo apimtis. Bendra įmonės plėtros projektų suma padidės nuo 13,184 mln. eurų iki 14,815 mln. eurų. Beje, ši re-

gioninė priemonė skirta gyvenvietėms, kur ne mažiau 200 gyventojų, vandentiekio tinklų plėtrai. Kadangi komitetų posėdžiuose dalyvavo bendrovės direktorius Gintautas Manušis, pristatęs plano pakeitimus, klausimų kaip ir neturėjo kilti. Tačiau P.Čimbaras iš karto pasiguodė, jog jam taip ir nebuvo konkrečiai atsakyta, ar dėl investicijų nebus pakelta vandens, kuris yra vienas brangiausių Lietuvoje, kaina. Be to, tarybos narys klausė, kas bus su tomis gyvenvietėmis, kuriose nėra 200 gyventojų, o vandens kokybė nepavydėtina. Merui beliko atsakyti ironiškai, klausiant politiko, ar rytoj brangs benzinas, į ką, matyt, atsakymo negausiųjų... O tuomet paaiškinta, jog esama sprendimo, kuomet ne pati savivaldybės bendrovė da-



rios ir skolinimosi galimybės kitokios, ir naujo turto sukūrimo vertė neįtakotų vandens kainos. Kalbant apie mažas gyvenvietes, sakyta, jog yra numatyti nugeležinimo ir vandens kokybės gerinimo darbai, dar kartą primenant, jog ES lėšomis galima finansuoti tik tinklų plėtrą, o gedimų likvidavimui, senų trasų remontui pinigų teks ieškoti savivaldybei savo biudžete, nes jai ir priklauso didžioji vandentiekio tinklų rajone dalis.

Kaip pozityvą, kad komitetų posėdžiuose dalyvavo UAB "Molėtų vanduo" bendrovės vadovas, pažymėjo S.Žvinys, sakęs, kad svarstant strateginius klausimus vadovų buvimas yra būtinas, o šiuokart dalyvauta ir pristatyta labai profesionaliai, strategiškai mąstant ir ekonomi-

atsideda vėlesniam laikui dėl ankstesnio neveikimo." Kalbėjusiam ant-rino B.Jakovlevas, pasidžiaugęs direktoriaus kompetencija ir aiškia vizija, bet pasidalinęs pastebėjimu, kad per menkai įvairiuose procesuose dalyvauja seniūnai, kurie nepakankamai įsitraukė į vandentiekio plėtros viešinimą, neorganizavo apklausų: "Manau, kad struktūrinių padalinių vadovai galėtų sklandžiau organizuoti šitą darbą, matytūsi ir žmonių lūkesčiai bei pageidavimai." A. Žiukui apibendrinus, jog bendrovėje daugėja ir ateityje daugės varotojų, todėl apie vandens pabrangimą kalbėti anksti, balsuota vienbalsiai...

Vėliau "užkliūta" už sprendimo projekto, kuriuo praeitame posėdyje perduotas Molėtų ligoninei turtas -

vėlin-tas saulės jė-gainės įren-gimas, kur susiduriama su ESO reikalavimais, tad vienas iš rezervų lieka neišnaudotas ir

mo įstaigos vadovas turėjo apžiūrėti, ar jam toks turtas tinka ir yra reikalingas. Anot mero, reikia tikėtis, kad šias pastabas išgirs tas, kam jos skiriamos...

Diskusijų banga nuvilnijo ir dėl kito su turtu susijusio klausimo - jo pirkimo savivaldybės nuosavybėn ir atitinkamos sutarties sudarymo. Savivaldybės administracija siūlė pirkti už savivaldybės biudžeto lėšas 35/100 dalį administracinio-parduotuvės pastato Molėtuose, Amatų g. už 138000 Eur. Kalbama apie UAB "Molėtų švara" priklausančios (senasis buitinio aptarnavimo - red.) pastato, pastatyto 1963 metais, dalies pirkimą. Tai padarius, bus rengiamas projektas patalpų pritaikymui Amatų menų centrui ar verslo inkubatoriui, turint tikslą, kad ir miesto centras pradėtų atgyti. Tačiau tai skeptiškai įvertino P.Čimbaras, iš karto pasakęs, jog yra kategoriškai prieš tokį sprendimą, nes manęs, jog eiliną kartą dotuojama savivaldybės bendrovė, šiuo kartu jau iš jos kaip ir perkant nuosavą turtą. Priminęs, jog biudžetas neperteklinis ir negalima jo taškoti, politikas klausė, kur garantijos, kad po metų bendrovė

(Nukelta į 2 psl.)

Molėtų rajonui sugrįžus į mažesnių ribojimų zoną lengvėja kiaulienos realizavimas

Kaip informuoja Valstybinė mėsoto ir veterinarinės tarnyba (VMVT), praėjusiais metais afrikinio kiaulių maro (AKM) židiniai Lietuvoje buvo pasireiškę 16 - oje kiaulių ūkių. Dėl tokio viruso išplitimo su židiniai besiribojantys rajonai buvo įtraukti į III - griežčiausių ribojimų zoną. Šiame, įvertinus, kad Lietuvoje taikytos AKM stebėsenos, prevencijos ir likvidavimo priemonės davė teigiamų rezultatų ir sėkmingai padėjo suvaldyti viruso plitimą, Europos Komisija priėmė sprendimą panaikinti didesnę dalį III AKM apribojimų zonos Lietuvoje. VMVT atstovai Europos Komisijai pristatę epizootinę situaciją 2022 m. pritaikytoje zonoje, pateikė prašymą III apribojimų zonoje esančias Jurbarko r., Molėtų r., Šakių r., Kazlų rūdės r., Vilkaviškio r., Širvintų r., Ukmergės r. ir Vilniaus r. seniūnijas perkelti

į II - mažesnių ribojimų zoną. Pernai Molėtų rajone AKM buvo nustatytas Giedraičių s., kur dvejuose ūkininkų fermose buvo nugaišinta apie 250 kiaulių. Įvertinus, kad daugiau kaip metus šių rajonų ūkiuose nėra nustatoma AKM protrūkių, vienbalsiai pritarta regionalizacijai. Kiaulių ūkiams, esantiems II AKM ribojimų zonoje, įgyvendinus biologinio saugumo reikalavimus ir nuolat vykdant stebėseną, netaikomi prekybiniai ribojimai, todėl šie ūkiai savo produkcija galės prekiauti ne tik Lietuvoje, bet ir kitose šalyse narėse. Kaip sakė VMVT Utenos departamento vyriausiasis veterinarijos gydytojas - inspektorius Audronius Tubys, mažesnių ribojimų zona yra susijusi su kiaulių pardavimu ir produkcijos realizavimu.

-Kol rajonas buvo III ribojimų zonoje, paskerstos kiaulės galėjo būti realizuojamos tik Lietuvoje, tai yra, vietinėje rinkoje. Kiaulės galėjo būti skerdžiamos tik specialiu leidimu turinčiose skerdyklose ir skerdiena

(Nukelta į 3 psl.)

Diskusijose apie sveikatos reformą vienu iš argumentų joje dalyvauti įvardijamos gausiamos ES lėšos

Praėjusį antradienį Birštone į apskritojo stalo diskusiją, skirtą aptarti sveikatos centrų steigimo aktualijas, buvo susirinkę sveikatos apsaugos sistemos dalyviai bei savivaldų atstovai. Molėtų rajonui sambūryje atstovavo rajono meras Saulius Jauneika. Iš karto diskusijoje Sveikatos apsaugos ministras A. Dulkys akcentavo, kad sveikatos centrai yra pirmiausiai vienas iš įrankių keisti paslaugų struktūrą, priartinant sveikatos paslaugas prie gyventojų. "Vidutinis europietis gyvena dešimt metų ilgiau nei lietuvis. Mūsų žmonės irgi nusipelnė gyventi ilgiau - ne tik ilgiau, bet ir kokybiškai, sveikai. Su esama sveikatos paslaugų struktūra mes to nepasiekiame, vadinasi, ji turi keistis. Sveikatos centras tėra vienas iš būdų, kaip suaktyvinti ambulatorinių paslaugų teikimą", - teigė ministras. O jam antrino Molėtų rajono meras S. Jauneika, sakęs, jog priėmė sprendimą steigti sveikatos centrą apjungiant gydymo įstaigas ir kaip didžiausių sveikatos centrų privalumą įvardi-

jęs konsultacinės poliklinikos sustiprinimą. "Mes pasirinkome jungimo kelią, dėl to pavyko rasti rajone sutarimą. Nėra viskas, kad lengvai vyk-tų, bet tai natūralu - kiekviena per-tvarka iššaukia tam tikrą diskusiją ir tarp medikų, ir tarp pacientų. Mūsų lūkestis yra, kad rajonuose kartu su sveikatos centrais labai sustiprės konsultacinių poliklinikų darbas, taip nuimant krūvius nuo didžiųjų medicinos centrų - Vilniaus, Kauno, kurie apkrauti per daug", - cituojamas SAM spaudos pranešime Molėtų rajono meras.

Birštone merė N. Dirginčienė prisipažino, kad savivaldybė ilgai galvojo, ar steigti sveikatos centrą. Nugalėjo argumentas, kad įsteigus sveikatos centrą reabilitacijos paslaugos taps prielamos savivaldybės gyventojams, ko iki šiol nebuvo. Ten devynios įstaigos pakviestos kurti sveikatos centrą.

Jurbarko rajono meras S. Mockevičius teigė, kad rajono Taryba yra priėmusi sprendimą steigti sveikatos centrą funkciniu pagrindu, t.y.

pasirašant bendradarbiavimo sutartis tarp įstaigų. Tuo tarpu Alytaus meras N. Cesulius teigė, kad miestas kurs funkcinį sveikatos centrą, tačiau didesnių pokyčių mieste kol kas nemato. "Pasakysiu atvirai - kol kas nematome didelės naudos iš sveikatos centro steigimo, gal pokyčių bus regione, bet mieste kol kas nematome to. Kuriame centrą, kad mus pasiektų Europos Sąjungos lėšos", - kalbėjo jis.

Sveikatos apsaugos ministerijos Asmens sveikatos departamento vyresnioji patarėja V. Srogė nurodė, kad savivaldybės sulauks 122 mln. Eur tiesioginių investicijų pokyčiams. Ministras paantrino, kad visos ES struktūrinės lėšos - per 800 mln. Eur - vienokia ar kitokia forma pasieks savivaldybes, todėl faktinės investicijos į pokyčius bus gerokai didesnės. Informuota ir apie tai, kad kartu su sveikatos centrais ateina papildomas finansavimas ligoninių skubios pagalbos priėmimo skyriams - tiems skyriams, kurie sulaukia ne mažiau nei šešių pacientų per parą, skiriama subsidija.

ISSN 1648-4096



Rajono taryboje: pirmosios mažumos valandos epicentre - baseino koncesijos sutartis

(Atkelta iš 1 psl.)

neateis ir nepasiprašys kelti atliekų surinkimo kainos... S. Jauneika P.Čimbarui replikavo, jog atliekų klausimas čia visiškai ne prie ko, įkainius jau nustato VERT, o sugrįžus prie numatomo pirkti turto, akcentuota, jog dabar jau nebeaišku, kas buvo 1990 metais, kokie niuansai lėmė, kad dalis pastato buvo savivaldybės, dalis - bendrovės, kuri buvo privataus kapitalo. O P. Čimbaro klausta, gal jis siūlo nacionalizuoti turtą - paimti jį iš veikiančios įmonės, nes savivaldybei, kuri turi tos įmonės akcijas, tai patinka... Į diskusiją įsiterpė S.Žvinys, sakydamas, jog sprendimas perimti statinį ir jį sutvarkyti yra pozityvas, bet kalbama, kad reikia realius pinigus mokėti, kai savivaldybė yra vienintelis akcininkas, kuris gali rinktis įstatinio kapitalo didinimo kelią. Akcentuota, jog labai pastebimas fokusuojamas į UAB "Molėtų švara" dėmesys, kas ne visai gerai atrodo ir darosi nesuaprantama. S.Jauneikai vėl teko "atsišaudyti" - pabrėžtinai sakytą, jog nei vieno cento biudžete neskirta pinigų bendrovei, prašyta neklaidinti žmonių. Pinigai skiriami miesto ir gyvenviečių priežiūrai - "kas daro tuos darbus, tas pinigus gauna"... Tuo tarpu A.Žiukas ėmėsi analizės, prisimindamas visus tos bendrovės vadovus, sakydamas, jog buvo stebima, kaip dirbama: "Neturiu jokių įjams pretenzijų, nes prie pirmojo buvo gamyba, prie antrojo prasidėjo statybos, prie trečio pakilta į aukštesnį lygmenį - robotukai, per 200 tūkst. eurų kainuojančios šiukšliavėžės, elektromobiliniai. Ima paskolas ir perka, reikia toliau eiti, jeigu neprišidėsime, grįšim prie šluotų?" Trims pasisakius prieš, trims susilaikius, 14 - a balsų nutarta pastatą pirkti.

Sprendimo projektas dėl pritarimo rajono savivaldybės bendradarbiavimo sutarčiai su Lietuvos automobilių kelių direkcija dėl pėsčiųjų tako nuo Molėtų miesto iki sodų bendrijos "Pavasaris" palei kelią Molėtai -Ignalina remonto savivaldybės biudžeto lėšomis vėl supriešino tarybos narius. Anot S.Jauneikos, galima diskutuoti, svarstyti, ar reikia minimo tako remonto, bet gyventojai sako jau 15 metų, jog tai privalo daryti. Kelių direkcijos planuose šio tako, kuris reikalingas Molėtų miesto, sodų bendrijos gyventojams, bet yra visiškai nugyventas, remontui eilė ateitų pagal prioritetų sąrašą gal dar po tiek pat metų. Tad mero pozicija - savo gyventojams, savo žmonių sutvarkyti dviračių ir pėsčiųjų taką, nes dabar važiuojama keliu, nors yra draudžiamieji ženklai - už savo biudžeto pinigus: "Tas turtas niekur iš Molėtų rajono neišeis, darbai atlikti ne per vienerius metus, tad, manau, tikrai biudžete rasim po 100 tūkst. kasmet šio tako remontui. Tai bus realus žingsnis ir atsakas į žmonių lūkesčius." Tam pritarė V. Nekrošius, tarstelėjęs, jog dabar ten ne dviračių takas, o nesupratimas. Jam antrino A.Masevičius, apeliuodamas nesena įvyki, kai automobilis toje atkarpoje nubloškė ir paliko aštuoniolikmetį dviratininką. "Pradėkime, - sakė jis. - Rasim tų pinigų." Bet P. Čimbaras buvo kitos nuomonės, klausdamas, ar ne geriau sutvarkyti daugiabučio kiemą nei svetimą turtą remontuoti (takas priklauso Kelių direkcijai - red.). "Nuo kada remontuojam svetimą turtą, - kalbėjo politikas. - Gal perimkim ir betonkelį, juk ir juo mūsų žmonės važinėja". Meras, tarstelėjęs, kad jeigu reiks, per-



Dauguma šiukart turėjo suteikti

imsim, visgi ėmėsi aiškinti, kad šiemet buvo išasfaltuoti trys daugiabučių kiemai, tiek pat planuojama ir kitais metais. Diskusiją tęsė N.Kimbartienė, sakiusi, jog siekiame kurortinės teritorijos statuso, todėl privalo dirbti nuosekliai ir tvarkyti minimą

galimybes išskalbėti mažumai... itraukti į ją tarybos nariai. Tuo tarpu S. Žvinys vėl kalbėjo apie tai, kad savivaldybė koncesijos sudarymo procese buvo užsidengusi konfidencialumo skydu, kad nebuvo viešai raminamos aistros, todėl manęs, kad precedentas negeras, o už komuni-



Merui S. Jauneikai ir administracijos direktoriui S.Žviniui posėdžio antroji dalis nebuvo lengva

taką, nes direkcijos sudarytoje eilėje jis yra žemiau nei 40 vietoje... Tačiau S.Žvinys oponavo, sakydamas, jog takas aktualus ir turi būti tvarkomas, bet formuojamas precedentas, kad valstybės turtą tvarkome už savo biudžeto lėšas, o juk mieste yra neasfaltuotų gatvių, kiemų... Visgi merui akcentavus, jog dauguma savivaldybių turi tokias sutartis su Kelių direkcija, sprendimas priimtas. 2,67 km ilgio tako remontą atliks savivaldybė, o preliminarų darbų vertė - 300 000 eurų.

Išsekus darbotvarkai, paskelbta mažumos valanda. O ją pradėjo opozicijos lyderis Laimutis Lapėnas, klausęs mero, ar nėra Kūno kultūros ir sporto centre pinigų švaistymo aferos, nes jo darbuotojai skundžiasi, kad laikinuoju direktoriumi paskirtas Aidonas Užubalis, kuris yra ir tarybos narys, darbe tebūna po valandą ar dvi? Meras atsakė, jog laikinasis direktorius priimtas pagal terminuotą sutartį, nusiskundimų kažkodėl gavo tik frakcija "Molėtai kartu", ne savivaldybės administracija, o meras prie direktoriaus kabineto nesėdi ir tabelio netikrina - "jeigu būtų skundas, jis būtų tiriama, galiu diskutuoti, jeigu turiu faktą, susitiksiu su darbuotojais ir informaciją tikslinsiu..." Nors prašyta, kad pasiaiškintų pats direktorius - tarybos narys, bet jam žodis nesuteiktas.... Antruoju klausimu prie sienos vėl dėl koncesijos sutarties remtas administracijos direktorius Sigintas Žvinys - priminta, jog koncesininko valdoma įmonė sukėlė daug abejonių dėl nuostolingų darbų, nepatikimumo, priekaištauta dėl sutarties sąlygų, detalių nepateikimo tarybos nariams, nerimauta, kad viešai nebuvo išskaidytos abejonės konkursą baseinui valdyti laimėjusiųjų reputacija ir galimybės... Direktoriui informavo, jog koncesijos sutartis ir jos priedai viešai paskelbti ir kiekvienam prieinami, kvalifikacinių reikalavimų atitikimą vertino ne tik savivaldybės komisija, bet ir Centrinė pirkimų organizacija, Finansų ministerija, todėl sprendimu abejoti nevertėtų, pateikti visi reikiami dokumentai iš VMI, Sodros, Kredito unijos garantas dėl paskolos suteikimo - "dalyvis atitiko visus reikalavimus". Ž. Savickas klausė, ar yra sudaryta koncesijos sutartis vykdymo priežiūros komisija, o sužinojęs, jog yra, apgailėstavo, kad ne-



"Molėtai kartu" pradėjo nuo Sporto centro laikinojo direktoriaus darbo drausmės

į Videniškius, buvusį "Sodo namą" (UAB "Juodeliai" - red.). Į pastarąjį klausimą atsakyta pirmiausiai - "sklypas toje pačioje situacijoje, prasmės jį šienauti nėra, nes apaugęs pušelėmis o su tuo investuotoju taip gavosi, kaip gavosi..." - sakė meras. Apie kelių valymą kalbėjo direktorius, sakęs, jog konkursą laimi vienas rangovas, o sninga visame rajone, tad jis samdo ūkininkus, kuriuos ir savivaldybė skatina dalyvauti konkurse, netgi rengia apmokymus paraiškoms teikti. "Problema yra, deja, norinčių valyti kelius ma-



Ž. Savickas ir šiukart prisipažino, jog esąs prieš bet kokią koncesiją



P. Čimbaras daugeliu klausimų turėjo kategorišką nuomonę

žai, - sakė direktorius. - Pinigų bus, nenuvalytų kelių juk nebuvo. Dėl socialinio būsto informacijos yra įvairios -yra komisija, kuri važiuoja, tikrina, kas ir kiek gyvena. Viena sutartis Toliejuose jau nutraukinėjama..." S.Žvinys domėjosi, anot jo, nevykusiais architektūriniais sprendimais, kurie įgyvendinami Ažuolų g., kur statomi kotedžai. "Ten traukos objektas, o statomi nameliai atrodo nesolidžiai, pernelyg didelis užstatymo tankis, kuris neleidžiamas netgi Vilniuje. Juk Molėtuose turime pakankamai erdvės, ar tai neprieštarauja miesto detaliojo plano sprendiniams, kas suderino projektus ir pan.?"- klausinėjo politikas. Pasak S.Jauneikos, kiekvienas turi savo nuomonę, tam tikros kategorijos pirkėjams ir 80 kv.m namelis yra tinkamas - "buvo skelbiamas detalus planas, projektas viešinamas, aš į architektūrinius sprendimus nesikišu, tuo labiau dar anksti vertinti, kai nesimato aplinkos. NŽT skelbė konkursą, atėjo statytojas... Turim dar pasiruošę sklypų, kai bus išpildymas ir ištirta paklausa, spręsim..." S.Žvinys taipogi domėjosi savivaldybės parengtu investuotojui sklypu, kuriame visą vasarą žaliavo piktžolės ir miesto priegarbė nepuošė. "Atsakyta, jog startis su investuotoju pasirašyta, netrukus turėtų būti išduotas leidimas statybai, o nusienuoti ne savivaldybė turėjo, o pats verslininkas..." G.Vercinskas kėlė klausimą dėl beprecedencio atvejo - švietimo įstaigų gautų grasinimų dėl susprogdinimo. Politiko nuomone, kuri susidarė iš bendravimo su moksleivių tėvais, veiksmų koordinavimas kėlė abejonių, nes skirtingose įstaigose skirtingai reaguota - gimnazija evakuota, progimnazija užrakinta ir t.t. - kaip iš savivaldybės administracijos pusės buvo koordinuojama situacija, kodėl nebuvo komunikuojama su bendruomene? S. Jauneika sakė, jog ne visos mokyklos gavo grasinimus, todėl galbūt teisingai, o gal ir ne, bu-

vo pasirinkta evakuoti gimnazijos vaikus, o progimnazija turėjo tęsti darbą užsirašius, kad vaikai pertraukų metu nelakstytų po kiemą, bet paskui ir čia nuspręsta pasipraktikuoti ir visus evakuoti. Sprendimai priimti ir dėl Menų mokyklos, Giedraičių gimnazijos mokiniai išvežti į namus. "Kaip sureagavo vaikai, tėvai, mokytojai, darbuotojai, lemia pačių žmonių psichologija", - kalbėjo meras, sakęs, jog dabar galima vertinti visai, bet buvo reaguota ir ištransliuota žinia, kurią strėsinėje situacijoje kiekvienas priima kitaip. Jau besibaigiant mažumos valandai S.Žvinys merui pažėrė priekaištų dėl informacijos teikimo ir bendradarbiavimo mero bei administracijos komandos su tarybos nariais. "Tarybos nariai nori ir turi gauti informaciją, o praktika tokia, kad padaryti taip, jog tos informacijos neteikti, nebendradarbiauti, neateinant į komitetų posėdžius", - kalbėjo jis. S. Jauneika, tarstelėjęs, jog tarybos narys, matyt, turi nuoskaudų dėl Kontrolės komiteto, kurio posėdyje nebuvo, nes neturėjo atsakymų dėl koncesijos, kurios procese jis nedalyvavo, pažadėjo pasitaisyti, tobulėti ir ateiti į kiekvieno komiteto posėdį, jeigu tai bus susiję su jo veikla. Valanda baigta L.Lapėno pasiteiravimu, ar Luokesos gyventojams dėl numatomo projekto prie Luokesų ežero įgyvendinimo bus išsaugota vieša prieiga maudymuisi. Jis buvo patikintas, jog maudykla ir kiti vieši dalykai turi likti.

Pirmoji mažumos valanda, regis, neprisivilo. Tik kai kurie klausimai greičiau virto į pasisakymus. Tikėtina, jog kas pusmetį privaloma rengti mažumos valanda kas kartą taps įdomesnė ir aktualesnė savo klausimais. S.Jauneika, po posėdžio paprašytas įvertinti "naujiens", sakė, jog tai yra "teigiama dalykas, norėtusi, kad klausimai būtų konstruktyvesni, kad nebūtų veliamasi į diskusijas. Bet tai pirmas kartas, kuriam net ir pastatytasis ant stalo laikrodis ne-naudotas pagal paskirtį..."

Lapkričio kultūriniam repertuare...

(Atkelta iš 3 psl.)

mažieji bibliotekos lankytojai bus pakviesti į šešėlių teatrą, Bekupės bendruomenės centras lapkričio 18 dieną organizuoja vakaronę "Sušildyk gerumą", o Joniškių bendruomenės centras - popietę "Po sezoninių darbų... pailsėti jau galiu". Mindaugo Ežerų žvejybos muziejuje šį mėnesį eksponuojama J. Bilinskaitės, V. Navickienės ir G. Petrauskienės tapybos paroda "Kai sustoji", vėdiniekiams bibliotekoje bus pristatyta kraštiečio A. Šlepiko knyga "Mano vardas Marytė", o joniškėčius į susitikimą bibliotekoje kvies ir savo knygas pristatys kraštiečių D. Kivilšienė. Molėtuose renginių nešigs, o du puikius koncertus Molėtų kultūros centras rengs sakralinėje erdvėje - Molėtų bažnyčioje. Į ją sugrįžusio sakralinės muzikos festivalio pirmasis koncertas vyks lapkričio 5 dieną - koncertuos profesionalių muzikų trio "DIAManti", o lapkričio 19 - ają Molėtų bažnyčioje koncertuos Molėtų garbės pilietė kraštiečių operos solistė Regina Šilinskaitė. Kultūros centro salėje lapkričio 25 dieną vyks tradicinis respublikinis konkursas - varžytuvės "Armonikierių du@ai". Atvykstančiųjų atlikėjų koncertų, spektaklių kraitė irgi gausi. Su išskirtiniu kon-



Lapkričio 19 - ają Molėtų bažnyčioje koncertuos Molėtų garbės pilietė kraštiečių operos solistė Regina Šilinskaitė certiniu turu į Molėtus atvyks operos solistė O. Kolobovaitė, smuikininkas Z. Levicki, gitaristas A. Globys, "Muzikines piršlybas" atveš grupė "Ambrozija", komediją "Kaimynai be ryšio" pristatys "Kitoks teatras", koncertuos A. Pilypaitė, su monospektakliu "Pabaisų nebus" atvyks V. Mičiulienė. Tik du likę laisvi trečiadienio kino filmų vakarai bus užpildyti kino komedija "Šeima" ir

animaciniu filmu "Stebuklingoji boružėlė ir juodasis katinas". Viešojoje bibliotekoje eksponuojama E. Židonio fotografijų paroda "Raistoterapija", veiks spaudinių parodos... Molėtiškės bibliotekinės kvies į Šiaurės šalių literatūros savaitės atidarymą, V. Kazielos publicistikos knygos "Kartu iki pergales" pristatymą bei rašytojo D. Petrošiaus pasakojimą iš karo siaubiamos Ukrainos, poezijos ir muzikos vakarą bei A. Kuliešiaus knygos "Angelo pėdos" pristatymą, susitikimą su J. Fedoriniene pristatant knygą "Kunigo Česlovo Kavaliausko rašytinis palikimas". Molėtų krašto muziejus nuo lapkričio 9 dienos pakvies į J. Maldžiūno retrospektyvinę parodą, nuo lapkričio 22 dienos - į respublikinę tautodailės natūrmortų parodą. Savivaldybės aikštės parodiniame paviljone vis dar žavės "Meniško kaimo" keramikos paroda "Molis žemei ir dangui".

"Vilnius" informacija

Po rudens darbų - smagūs sambūriai



Balninkuose

Paskutinėmis spalio dienomis Balninkuose ir Girsteitiškyje nuvilnijo rudens šventės „Po darbų“. Balninkuose pristatyta bendruomenės pirmininkės Onutės Jurkevičienės kolekcionuojamų lėkščių paroda. Girsteitiškyje -



Tai buvo paskutiniai Jurgitos Stalaušienės Balninkuose organizuoti renginiai. Profesionali renginių režisierė nuo šiol pagal specialybę, darbo neradusi Molėtuose, dirbuosis pas kaimynus...

Lietuvos literatūros ir meno archyvo fotografijų paroda „Kiek rovė - neišrovė. Kiek skynė - nenuskynė“.

(Nukelta į 5 psl.)

Lapkričio 3 dieną minima šv. Huberto - medžiotojų globėjo diena. Molėtų medžiotojų ir žvejų draugijos (MŽD) pirmininko Virgilijaus Andrukonio iniciatyva ji buvo paminėta šiek tiek ankstėliau - praėjusį šeštadienį. Tradiciškai gausiai į Molėtų bažnyčią susirinkę medžiotojai dalyvavo šv. Mišiose, kurių metu grojo Vilniaus medžioklinių ragų orkestras. Šv. Mišias aukojęs monsinjoras Kęstutis Kazlauskas, kartu su medžiotojų bendruomene meldėsi už gyvuosius medžiojus, jų artimuosius, taip pat už visus iškeliavusiuosius į Amžinybę. Melstasi už prieš mėnesį į Amžinybę iškeliavusį Molėtų MŽD bičiulį, draugą, kolegą Lietuvos MŽD tarybos narį, zoologą, ichtiologą, biomedicinos mokslų daktarą Egidijų Bukelskį... Po gražios, jautrios ir pagarbios šv. Mišių iškilmės, kurią sukūrė monsinjoras Kęstutis Kazlauskas, beje, tądien vykęs ir į medžioklę, monsinjorui dėkota plojimais už beveik dvi dešimtis metų bendrystės. Molėtų MŽD pirmininkas Virgilijus Andrukonis, pasidžiaugęs, kad „smagu matyti, kad taip gausiai

Švento Huberto šventėje pagerbti ilgamečiai medžiotojai



Tradiciškai medžiotojai šv. Huberto dieną minėjo sambūriu Molėtų bažnyčioje, kur susirinkta itin gausiai



Molėtų Žvejų ir medžiotojų draugijos pirmininkas V. Andrukonis šiuokart sveikino ilgamečius medžiotojus, kuriems medžioklė pirmiausiai siejasi su meile gamtai, turinčiu laisvalaikiu ir gera draugija

susirinkote, kad matau ir brandžius, ir jaunus, ir būsimus medžiotojus“, kolegoms linkėjo bent po lašelį

išsinešti šv. Huberto dvasios į savo klubus ir būrelius. Su bendra švente vieną kartą metuose visiems susi-

rinkus į būrį, medžiotojus ir visus atėjusius ankstyvą rytą į Molėtų bažnyčią sveikino Molėtų rajono meras Saulius Jauneika, linkėjęs taiklių šūvių, gražaus sambūrio ir meilės gamtai puoselėjimo. Po šv. Mišių visus dalyvavusius palaiminus monsinjorui, Molėtų rajono MŽD pirmininkas, įteikdamas „Medeinės“ medalius, pagerbė ilgamečius Molėtų rajono medžiotojus,



Šventė džiaugėsi K. Jurgilas, S. Bajerčius, E. Rinkevičius

kurie medžioja jau ne vieną dešimtmetį. Apdovanojimas įteiktas 17 metų medžiojančiam Poviliškių medžiotojų klubo nariui Giedriui Jasioniui. Už įvertinimą dėkojo 36 metų medžiojantis Skudutiškio medžiotojų klubo narys, buvęs ilgametis klubo valdybos narys, finansininkas Arvydas Vižinis, jo bendrąklubis, me-

(Nukelta į 5 psl.)

Švento Huberto šventėje pagerbti ilgamečiai medžiotojai

(Atkelta iš 4 psl.)

džiojantis per tris dešimtis metų Vaclovas Seniūnas. „Medeinės“ medaliu apdovanotas Gamtos tyrimo centro „Vilkaraistis“ medžiotojų klubo narys Juozas Zdanevičius, kurio kredo - nebūtinai sumedžioti, bet pasidžiaugti medžioklės procesu ir gamtos pasauliu, atviravo, kad medžioti pradėjo nuo 16 metų ir jau medžiotojas 61 -erius metus. Per penkias dešimtis metų medžioja ir Steponavos klubo narys Vladas Satkūnas, savo laisvalaikio dalį siejantis su gamta ir medžiokle. Už

apdovanojimą dėkojo ilgametis Arnionių medžiotojų klubo narys Antanas Prunskas, „Šaulio“ medžiotojų klubo nariai Vidmantas Ivanauskas, Valentinas Čereška, Vytautas Bareišis ir ilgametis Rudesos klubo narys medžiojantis nuo 1979 metų Gintautas Repečka bei nuo 1994 metų medžiojantis Balninkų medžiotojų būrelio narys Kęstutis Marcinkevičius. „Patrimpo“ medaliu apdovanotas prisiekęs žvejys Ulžių medžiotojų klubo narys Gediminas Šiukščius.

„Vilnius“ informacija

Po rudens darbų - smagūs sambūriai

(Atkelta iš 4 psl.) Susirinkusius šventėse pasveikino seniūnė Virginija Pusvaškiene, ji pasidžiaugė susirinkusių žmonių gausa, tęsiama tradicija - pasveikinti jubilatus. Tikriausiai ne vienas lietuvis pasakytų, jog rudens šventė neįsivaizduojama be derliaus varžytuvių. Girsteitiškyje pristatyta auginamų daržovių paroda. Na, o balninkietės šeiminkės ir gaspadoriai dar prieš renginį triūsė savo virtuvėse, besiruošdami nusteibinti visus rudens gėrybių stalo varžytuvėse „Skanu, gražu“. Susirinkusieji šventėje stebėjosi išmanumu, skoniu ir grožiu. Ir Balninkuose, ir Girsteitiškyje, skambėjo Balninkų romantinio pobūdžio moterų vokalinio ansamblio „Širdies melodija“ dainos, kurios pažadino kažkur pilve plazdančius drugelius bei suvirpino sielą.

Renginių metu Balninkų seniūnė, įteikdama padėką už atsakingumą, atsidavimą savo darbui, linkėdama neišsenkančios energijos bei sėkmės ateties planuose atsisveikino su aštuntus metus seniūnijoje dirbusia renginių siela, organizatore, vedėja, pelnusia žmonių meilę ir pagarbą, gebėjusią seniūnijoje į renginius surinkti tūkstantines žiūrovų minias Jurgita Stalauškiene, kuri nuošiol darbuosis kaimyniniame rajone renginių organizatore.

„Vilnius“ informacija

Tolerancijos ir pagarbos dviratininkams mokys informaciniai ženklai

Žvarebą penktadienio pavakarę molėtiškiai dviračių entuziastai rinkosi susitikti, pabendrauti prie naujai pastatytų informacinių ženklų „Pusantra metro-ir mes būsime saugesni“. Sambūrį pavadinus „ženklų atidarymu“, iš tiesų tokie ženklai, informuojantys ir prašantys gerbti dviratininkus ir juos lenkti saugiu pusantra metro atstumu, radosi du. Vienas pastatytas netoli žiedinės sankryžos kelyje link Stacijavos, o antrasis prašo gerbti eismo dalyvių dviratininkus prie prekybos centro „Maxima“ Sakalo gatvėje. Šie ženklai tai - Vilniaus miesto tarybos narės, savanoriškos orga-

neikai, pastatyti Molėtų mieste. Naujieji kelio ženklai Vilniuje, Druskininkuose, Molėtuose buvo pastatyti „Minam100“ labdaringos organizacijos lėšomis - savanoriaujantys dviračių entuziastai kasmet rengia labdarinius važiavimus, kurių metu renka lėšas dviračių mokykloms, kitoms dviratininkų saugumą kelyje gerinančioms iniciatyvoms, jaunimo užimtumui ir visuomenės sveikatinimo tikslams įgyvendinti. Smagiame sambūryje dviratininkas entuziastas profesorius ir Molėtų rajono tarybos narys Vytautas Nekrošius, šią vasarą Molėtų rajono keliais rengtų žygių metu numynęs ne vieną

"Vilnius" krepšinio turnyre

"Vilnius" krepšinio turnyre sekmdienį sužaistos dvejios rungtynės, kuriose intrigos nebuvo. Vis dar be pergalių B grupėje lieka Pakalnių BC "Žynys" komanda, kuri sekmdienį rezultatu 102:67 pralaimėjo "Molėtų kuopai". Kariškiai, rungtynėms registravę penkis žaidėjus, pergalę iškovoję be didesnių pastangų, o rezultatyviausiai žaidė Martynas Žala, pelnęs 26 taškus. "Žynio" komandoje 17 taškų surinko Paulius Vaičius. Pirmą pergalę iškovoję "BWS" krepšininkai rezultatu 106:86 nugalėję uteniškius "E. K. Workshop" komandą. "BWS" komandai net 37 taškus pelnė Mindaugas Paulavičius, o uteniškių gretose 33 pelnė Gustas Ingaunis.

„Vilnius“ informacija

"Ežerūno" pergalė namuose ir nesėkmė išvykoje

Antrą pergalę Molėtų "Ežerūnas" iškovoję penktadienį rungtyniavęs savo aikštelėje. Ežerūniečiai, treniruojami vyr. trenerio Tomo Urbelio, įtemptose rungtynėse rezultatu 90:83 nugalėjo Kaišiadorių "Savinę". Molėtiškiai, atsilikę tik pirmame rungtynių ketvirtyje, pirmavo visų rungtynių metu, o paskutinį ketvirtį sužaidė 12:5 ir iškovoję pergalę. "Ežerūno" komandoje šiose (Nukelta į 7 psl.)

tys dviračių pedalus. Pasak Vytauto Nekrošiaus, kas metai dviračių takų plėtrai reikia skirti po 100 tūkst. eurų, tuomet infrastruktūra gerės... Dar vienas variantas kelio važiavimo dalyje pažymėti jos dalį (po 60 cm iš abiejų pusių) skirtą dviratininkams, kuria važiuotų visos transporto priemonės, o esant dviratininkui, jis turėtų pirmumą, - siūlė profesorius, tokį ženklumą matęs Olandijoje. Vita Vitkutė-Degutienė kalbėjo apie darbo grupę prie Susisiekimo ministerijos, kurioje labai reikia nario, kuris atstovautų dviratininkams. Kalbėta apie tai, kaip dar stokojama pakantumo dviratininkams, kad baiminantis nesaugaus automobilių lenkimo, signalizavimo, vieni iš viso

Visus neabejingus šokiui molėtiškius kviečiame į tradicinį reginį!

DOMINO TAURĖ
2023

LAPKRIČIO 18 D.
MOLĖTAI

18.00 val.

Bilieto kaina - 10 Eur

VERSLO
NOMINACIJŲ

vakaras

Gerbiami Molėtų krašto verslininkai,
įmonių vadovai,

Maloniai kviečiame dalyvauti aštuntajame Verslo nominacijų vakare, kuris vyks š.m. lapkričio 10 d., 16.00 val., Lietuvos etnokosmologijos muziejuje (Žvaigždžių g. 10, Kulionių k., Molėtų r.).

Šventinio vakaro metu skambės Andriaus Murencevo atliekama gitaros muzika.

Laukiame Jūsų ir labai prašome registruotis iki lapkričio 7 d.: el. p. verslas@infomolėtai.lt arba tel. +370 619 78263.

Organizatoriai: Molėtų turizmo ir verslo informacijos centras, Molėtų krašto laikraštis „Vilnis“



nizacijos „Minam100“ įkūrėjos ir dviratininkės Vitos Vitkutės-Degutienės iniciatyva, kuria sakoma, kad užtenka pusantra metro ir dviratininkai bus saugesni. Pirmieji trys tokie nauji kelio ženklai vasarą buvo pastatyti Vilniuje, prieš keletą savaičių dar trys - Druskininkuose, o praėjusią savaitę du ženklai, pritarus Molėtų rajono merui Sauliui Jau-

dešimtį kilometrų, juokavo, kad be politikos neapsieisime, nes ypač džiugu, kad Molėtų rajono taryba pritarė savo biudžeto lėšomis remiant vienetį su betonkeliu dviračių taką link „Siesarties“ sodų bendrijos. „O dviračių tako reiktų ir iki Mindūnų apžvalgos bokšto,“ - pastebėjo verslininkas Saulius Dirma, kartu su žmona Neringa minan-

dviračiais nevažiuoja, kiti renkami važinėti miško takeliais, atokesniais keliais, nors šiai netaršiai, ekonomiška, ekologiška ir sveikatinančiai transporto priemonei turėtų degti tik žalia šviesa visomis prasmėmis. O šią vasarą molėtiškiams dviratininkams, rengusiems žygius dviračiais po Molėtų rajoną, vienas iš labiausiai patikusių - kelias Sta-

cijava - Skudutiškis, kuriuo pasukus link Verbiškių kaimo, galima dviračiais numinti iki betonkelio. „Padarykime taip, kad vaikai galėtų saugiai dviračiais važiuoti į mokyklą,“ - entuziastingai kalbėjo Vytautas Nekrošius, o visiems susirinkus prie ženklo bendrai nuotraukai, tarp kitko atsakyta ir į klausimą, kodėl šis ženklas taip nutolęs nuo kelio. O tai,

pasirodo, padaryta atsižvelgus į kelininkų rekomendacijas, nes jie 11 metrų kelio zoną tvarko, mechanizuotai šienauja... Tad nesinorint būti kliūtimi, ženklas pastatytas toliau nuo kelio, viliantis, kad jo dėka mokymės būti tolerantiški dviratininkams ir jie nebus keturračių transporto priemonių vairuotojams „kliūtimi kelyje“. „Vilnius“ informacija

Televizijos programa

Table with TV channels (ANTRADIENIS, TV 6, TV 3, TV 8) and program schedules for October 31st, including shows like 'Labas rytas, Lietuva', 'Kobras', 'Moteris', etc.

Table with TV channels (TREČIADIENIS, TV 6, TV 3, TV 8) and program schedules for October 31st, including shows like 'Agentas Binkis', 'Svetio lygintojai', 'Brazilija - gamtos istorija', etc.

Table with TV channels (TV 1, TV 8, KETVIRTADIENIS, TV 6, TV 3, TV 8) and program schedules for October 31st, including shows like 'Šeimyninės melodramos', 'Brazilija - gamtos istorija', 'Sventadienio mintys', etc.

Table with TV channels (TV 8, TV 3, TV 1, TV 6, TV 3, TV 8) and program schedules for October 31st, including shows like 'Prakeiktas Helovinas', 'Brazilija - gamtos istorija', 'Moteris', etc.

Table with TV 8 channel and program schedule for October 31st, including shows like 'Vytaro ferma', 'Gardu Gardu', 'Virtuvės istorijos', etc.

Prisiminta rašytojų rezidencijos Molėtuose

Susitikimas su trejų metų rašytojų rezidencijų programos „Parašyta Molėtų krašte“... vykęs viešojoje bibliotekoje, kaip ir dera garbiems svečiams, vėlavo, nes pora dalyvių važiavo autobusu iš Vilniaus... Jauzapas Blažiušas, kaip šios programos kuratorius, ir žinąs vietas, daugiau organizavo, nei kūrė, bet ir rankiojo faktus. Iliustracijai pateikė klausimą: kada Molėtuose buvo įkurtas pirmasis kinematografas? Atsakymas: 1918 m., įkurtas vokiečių. Jis išleido knygą apie pirmuosius kinematografus (kino teatrus) Lietuvoje iki 1915 metų.

Advertisement for VITA PUMPUTIENĖ su 80-tuoju gimtadieniu sveikina. Includes text: 'Neliūdėk, kad metai nuplasnojo, tartum paukščiai į šiltus kraštus...' and an image of a bouquet of red roses.



Į renginį atvykę rašytojų rezidencijos „Parašyta Molėtų krašte“ dalyviai: pirma iš kairės - renginį moderavusi Živilė Kropaitė - Basiulė, Rūta Suchodolskytė, Svitlana Kostrykina, Simonas Bernotas, Rugilė Audenienė, Juozapas Blažiušas, Vladas Braziūnas

"Ežerūno" pergalė namuose ir nesėkmė išvykoje

(Atkelta iš 5 psl.)

rungtynėse rezultatyviausias buvo Marius Valkauskas, pelnęs 21 tašką. Šeštadienį ežerūniečiai, žaidę Anykščiūose, patyrė pralaimėjimą rezultatu 75:83. Rungtynėse su anykštėnais molėtiškių komandoje daugiausia taškų pelnė Gytis Sutkus, pelnęs 17 taškų. Šį penktadienį 19.15 val. "Ežerūnas" rungtyniaus namuose su Jonavos komanda.

"Vilnius" informacija

GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUOŠIAMIEJI DARBAI. EKSKAVATORIAUS-KRAUTUVU NUOMA. Tel. 8694 40735

Daugiau nei 20 metų patirtis

Plastikiniai-aliuminiai LANGAI, DURYS nuo 189€

PAKELIAMIEJI GARAŽO VARTAI

Tel.: 8-616-46655, 8-640-22992

www.manonamukas.lt

NAUJA STATYBA RENOVIACIJA

VISI STATYBOS DARBAI

GINTAUTASMAKNYS@GMAIL.COM +370 673 36047

Medžių pjovimas, šakų smulkinimas jūsų sklype, pakrančių valymas. Tel. 8601 30865

Plastikiniai langai, šarvo durys gamintojų kainomis! Tel. 8615 19383

VALOME medžiais ir krūmais apaugusius laukus, griovius bei pakeles. Išpjautą medieną išsivežame. Už didesnius kiekius sumokame Tel. 8 672 05341

REIKALINGA
Reikalingas vikšrinio ekskavatoriaus operatorius. Bazė Molėtuose. Tel. 8698 05251

Reikalingi brigadininkai ir pagalbiniai darbuotojai. Gerbūvio darbai, inžinerinių tinklų įrengimas ir melioracijos darbai. Tel. 8698 05251

Medienos apdirbimo įmonei REIKALINGI:
Staklių operatoriai (apmokiname)
Suvirintojas.
Padėklų kalėjas
Daugiau informacijos tel : +370 667 99988

PRENUMERUOKITE "VILNĮ" RUDENĖJANČIU TAKU, SU PIRMOSIOMIS ŠALNOMIS, PO TRUPUTĮ, PO ŽINGSNELĮ JAU ATEINANTIEMS METAMS!

PRENUMERATA METAMS - SU PASTO PASLAUGA 100* EURŲ!

* REDAKCIJOJE LAIŠKININKAI DAR PRIDEDA PASLAUGOS MOKESTĮ, TODEL PRENUMERUOKITE REDAKCIJOJE - TEL 865244882

LUKDEMA
VAIRAVIMO MOKYKLA
LAPKRIČIO 7 DIENĄ 17 VAL. RENKA NAUJĄ B KATEGORIJOS VAIRUOTOJŲ GRUPĘ MOKYTIS TEORIJOS IR PRAKTIKOS!

Suteikiame galimybę rinktis mokytis vairuoti automobilį su mechanine arba automatine pavarų dėže.
Susitikime mūsų mokykloje S. Dariaus ir S. Girėno g. 4, Molėtai (2 aukšte).
Daugiau informacijos galite rasti internete Tel. pasiteiravimui 860156700

XXII Sakralinės muzikos festivalis ŠLOVINKIME VIEŠPATĮ STYGOMIS IR DŪDOMIS

Lapkričio 5 d. 12.00 val.

KONCERTAS
Angelo prisilietimas

Koncertuoja profesionalių muzikų trio „DIAmanti“
Ilona Pliavgo (sopranas)
Dovilė Kazonaitė (sopranas)
Aistė Bružaitė (kanklės)

TELELOTO Žaidimas Nr. 1438 Žaidimo data: 2023-10-29
23 3 50 74 8 7 71 18 40 51 34 52 20 5 67 46 56 2 58 30 13 39 41 6 28 55 48 73 57 65 1 15 61 16 72 45 66 29 60 44 12 (Teleloto+ pirmieji 11 kamuoliukų, keturi kampai-2 €, eilutė-3 €, įstrižainės-8 €) 25 64 49 43 75 42 53 38 59 19 35 (visa lentelė-19089 €) 0156195, 0156202, 0156212, 0156221, 0156230, 0161095, 0165622, 0165626, 0167186, 0167222, 0169193, 0169195, 0169197, 0169200, 0169203, 0170194, 0171523, 0173086, 0173698, 0173702, 0173707, 0173710, 0173714, 0173851, 0175406, 0175408, 0175412, 0175417, 0175423, 0177249, 0180787, 0181687, 0181690, 0181694, 0181697, 0181700, 0184231, 0184827, 0184829, 0184831, 0184835, 0184836, 0184934, 0184938, 0184939, 0184941, 0184943, 0185406, 0185408, 0185413, 0185416, 0185418, 0185491, 0185495, 0185703, 0186894, 0187425, 0188038, 0188913, 0188915, 0188917, 0188921, 0188929, 0188931, 0188933, 0188937, 0188942, 0188948, 0189386, 0190000, 0190105, 0191981, 0195057, 0195058, 0195682, 0196551- Laiminga vieta prizas 66 Eur, 0005166-Automobilis VOLKSWAGEN Taigo, 019*507, 006*751, 010*710-Pakvietimas į TV studiją

Aelita Šikšnienė informuoja, kad atlieka kadastrinius matavimus.
1. Žemės sklypo projektinis Nr. 448-1, esančio Kazokiškių g.2, Balninkai, Balninkų sen., Molėtų r. sav., besiribojančio žemės sklypo kad. Nr. 6207/0001:0015 (Kazokiškių g.4, Balninkai, Balninkų sen., Molėtų r. sav.) bendrasavininkės A. Ž. ar jos įgaliotų asmenų prašome kreiptis darbo dienomis į Vilniaus g. 46 (II a), Molėtų mieste, dėl bendros ribos suderinimo. Papildoma informacija telefonu 8614 98059, el. paštu: ak711010@gmail.com

Dėl JONO ČERKAUSKO mirties nuoširdžiai užjaučiame dukras Vitą, Rimą ir visus jų artimuosius.
Liepų g. namo Nr. 1 trečios laiptinės butų gyventojai

Informuoju žemės sklypo kad. Nr. 6254/0004:116, esančio Galinių k., Alanotos sen., Molėtų r., savininką V. J. , išvykusį į Jungtinę Karalystę, ar įgaliotą asmenį, kad matininkas Donatas Klimas, individualios veiklos vykdymo pažymos Nr. 986476 (kval. paž. Nr. 2M-M-1240) 2023 m. lapkričio 13 d. 10 val. vykdys žemės sklypo kad. Nr. 6254/0004:34, esančio Galinių k. 4, Alanotos sen., Molėtų r., ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos kreiptis į Donatą Klimą adresu: Labanoro g. 21, Mindūnų k., Mindūnų sen., Molėtų r., tel. 8600 20667, el. paštas: donatas@geopaslaugos.lt

1 kv. cm reklamos- 0,40 Eur + PVM Skelbimas iki 10 žodžių - 3Eur, užuojauta - 15 Eur, padėka - 20 Eur, sveikinimas - 35 Eur. Kartotinei reklamai - nuolaidos

Reikalingas vairuotojas su CE kategorija. Darbas po Lietuvą. Tel. +370 675 96432

UAB "Langvija" reikalingas medienos pjovimo staklių operatorius. Tel. 8652 37647

Vandens gręžinių įrengimas. Nuotekų valymo įrenginių montavimas. Tel. 8670 14353

KROSNŲ MEISTRAS. Visų tipų krosnių statyba, remontas. Krosnių valymas. Tel. 8600 65805

Molėtų krašto laikraštis vilnis
S. Neries g.16, Molėtai
LT33140 info@vilnis.lt
www.facebook.com Molėtų Vilnis

REDAKTORĖ
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ
Tel.: 865249550; jolanta@vilnis.lt

KORESPONDENTĖ
Lina GAIŽUTIENĖ
tel.: 865037890 lina@vilnis.lt

SKELBIMŲ IR PRENUMERATOS SKYRIUS:
Jolanta ŽIEMELIENĖ - tel.: 865244882 reklama@vilnis.lt

Laikraščio steigėjas ir leidėjas UAB "Molėtų Vilnis"
Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A, LT-28198 Utena
Tiražas 1504 egz.
Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako

PERKA

SUPERKAME AUTOMOBILIUS, tinkančius eksploatavimui ir ardymui.

Tel.: 8611 77722

AUTOMOBILIŲ SUPIRKIMAS

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išėginių. Tel. 8602 26717

AUTOMOBILIŲ IR ĮVAIRIOS TECHNIKOS SUPIRKIMAS | KAZACHSTANA. Tel. 8600 69022

Lietuvos - Izraelio įmonė
BRANGIAI PERKA
buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg. Jaučius, karves. Mokame 6-21%. Sveriamo el. svarstyklėmis.
Tel. 8 633 6 64 17, 8 640 2 77 79

Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis.
Tel.: 8 687 21828, 8 675 95128

SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS

"KREKNAVOS AGROFIRMOS"
Supirkėja Olga Smailienė
Tel. 861202125

UAB "Cavallus" įmonė PERKA avis, telyčias, karves, bulius. Atsiskaito iš karto. Moka PVM.
Tel. 8622 09326

ŪKININKAS BRANGIAI PERKA MIŠKUS.
Tel. 8627 88992

UAB "RASKAFAS" PERKA ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽINGAI SVERIA. MOKA PVM.
Tel.: 8689 15792, 8651 58506

UAB "Expogalvijai" PERKA veršelius.
Tel. 8640 17516

Perku krūmus, menkaverčius medžius išsikirtimui, biokuro gamybai nuo 1 ha. Tel. 8601 30865

PERKAME MIŠKUS
Pusamžius, brandžius, malkinius, su žeme ir išsikirtimui.
Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, džiūstančius miškus.
Tel. 8 672 05341
AUKŠČIAUSIA KAINA, GREITAS ATSISKAITYMAS

SKUBIAI NUPIRKSIO AR PARDUOSIU NT



Alvydas

8 698 51269

"Vilnyje" skelbimas iki 10 žodžių - tik 3 eurai.

PERKU menkaverčiais medžiais, krūmais apaugusią žemę, laukus išsikirtimui nuo 1ha.
Tel. 8-684-33332

Aukštaitijos regione pirkčiau sodybą, namą ar sklypą. Pageidaučiau šalia vandens tekinių-upės, ežero ar miško apsuptyje. Vaizdingesnėje vietoje ar kaime. Žinantys siūlykite, už naują informaciją atsilyginsiu. Tel. 8608 44340

UAB „UTENOS MIŠKAI“

BRANGIAI PERKA MIŠKUS

8 629 80 629
ATSISKAITOME IŠ KARTO

Nupirksiu butą, tinka suremontuotas, apleistas ar nesutvarkytas dokumentais. Domina visi variantai. Pasiūlysiu palankiausią kainą, perku be paskolos. Žinantys siūlykite, už informaciją atsilyginsiu. Tel. 8670 37592

SUPERKAME AUTOMOBILIUS!
Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto. Pasimame patys. Tel. 867203225

Medienos perdirbimo įmonė perka mišką su žeme ar išsikirtimui.
Tel.: 8645 01501, 8685 25771

Įmonė perka apleistas žemes, senas sodybas.
Tel. 8645 01501

Šeima pirkėtų sklypą namo statybai. Labiausiai domina vaizdingoje vietoje ar prie vandens telkinio.
Tel. 8616 07785

um
UTENOS MĖSA
SUPERKAME GALVIJUS
8 620 33544

PARDUODA

Parduodu Lietuvos juodgalvių avytes ir avinukus veislei arba mėšai. (Ėrienos kaina- 7 €/kg).
Tel. 8688 17588

Parduodu mūrinį namą Giedraičiuose. Yra visi patogumai.
Tel. 8646 93486

Parduodu naują kotedžą Ažubalių k., Molėtų r., 15 arų žemės.
Tel. 8646 93542

PARDUODAMOS malkos kaladėlėmis ir skaldytos. YRASAUŠŲ. ATVEŽA.
Tel. 8618 81542

Parduodame bulves: vineta, waga, laura, monte carlo - baltos (kaina -0,40-0,60 €/kg), kopūstus, morkas, burokėlius, svogūnus. Vežame į namus.
Tel. 8680 37227

Parduodu 30 arų namų valdos sklypą gražioje vietoje, šalia miško, geras privažiavimas, iki Molėtų miesto 6 km. Puiki vieta statyboms.
Tel. 8652 44881

Nebrangiai **PARDUODU** skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau. Tel. 8676 82388

Parduodu sausus kukurūzus. Kaina -260 €/tona. Tel. 8650 78206

Parduodu žeminius kviečius ir avižas. Tel. 8674 94049

Parduodame natūraliai augintus kalakutus. Kaina -8 €/kg. Svoris apie 13 kg. Tel. +370 679 42493

Parduodame lietuvišką KIAULIENOS skerdienuš puselėmis, kaina nuo 3,70 €/kg (puselė sveria apie 40-60 kg). BRIKETUS, GRANULES. DURPIŲ briketus. Atvežame. Tel. 8607 12690

Parduodu ėriukų skerdiną, malkas skaldytas ir kaladėlėmis, GAZ-53 savivartę, traktorinę verčiamą priekabą. Tel. 8673 67488

PJAUNAME pavojingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, pakrantes. ŠALINAME medžius iš vandens telkinių. Tel. 8617 00616

REMONTUOJA skalbimo mašinas, šaldytuvus.
Atvyksta.
Tel. 868607635 Leonas

Molėtuose, Liepų g. parduodamas 2 kambarių butas (5 aukštai). Tel. 861479211

PIRKČIAU SKLYPĄ SU EŽERO PAKRANTE, PRIE ŪPĖS ARBA KITOJE VAIZDINGOJE VIETOJE

+370 675 22333
MARTYNOERDVE@GMAIL.COM

KIRU namai

Parduodami naujos statybos butai Molėtuose

Šiuolaikiškos ir modernios statybos, A++ energinės klasės, 1-3 kambarių butai Liepų g. 29/27.

Tel. 8687 50464 www.kirunamai.lt

Parduodu statybinę medieną (1 m³ - 260 €), skaldytas malkas: beržas, juodalksnis - 500 €. Vežu 10 metrų. Tel. 8655 78981

Parduodu sodybą vieniemyje šalia Molėtų miesto. Tel. 8646 94047

PARDUODA maistines bulves: Vineta, Adora, Tornado, kopūstus, burokėlius, cukinijas, moliūgus, morkas, svogūnus, juodus ridikulus. Atveža. Tel. 8678 26552

Parduodu MTZ-50 ir MTZ-82 dalimis, traktorių Jumz-6 (1991 m.), MTZ-80 variklį po remonto, T-40 variklį, 2, 3, 4 m kultivatorių, 2, 3 korpusų plūgus. Tel. 8655 05993

Kaminių įdėklai, pristatomi kamieniai. Skarda 0,6-0,8mm storio. Kaminių remontas, angų didinimas, galvutės mūrijimas, skardinimas, židinių statyba. Stogų dengimas. Patirtis 20 m.
Tel.: 8612 36705, 8652 37118

TIGMIS

- Statybinė mediena •
- Vidaus ir lauko dailylentės •
- Grindinės, terasinės lentos •
- Pirties mediena •
- Tiesmetriniai gaminiai •
- Pjuvenų briketai, granulės •
- Tvirtinimo elementai •
- Medienos impregnantai •
- Transporto paslaugos •

ŠEŠTOKIŠKIŲ K. MOLĖTŲ R.
Mob. tel. 8-650-33344
Tel./faks 8-383-52434
El.p. info@tigmis.lt www.tigmis.lt

Profesionaliai atliekame visus žemės kasimo darbus!

GERIAUSIAS KAINOS IR KOKYBĖS SANTYKIS!

- ✓ Kasame tvenkinius
- ✓ Lyginame, Kasame ir Vežame įvairų gruntą
- ✓ Nuomuojujame įvairią techniką

+370 699 54 762

Kapaviečių tvarkymas. Paminklų gamyba. Galima atsiskaityti išsimokėtinai.
Tel. 8693 51990
www.paminklas24.lt

NEMOKAMAI nauja technologija tvarkome apleistas, savaiminiais medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme. Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.
☎+37060033485

KAMINŲ, KATILŲ, ŽIDINIŲ VALYMAS, SKARDINIMAS. ĮDĖKLŲ MONTAVIMAS. PRISTATOMI KAMINIAI. Tel. 8601 91368

KASAME tvenkinius, FORMUOJAME kelius, ATLIEKAME kasimo, lyginimo darbus.
Tel. 8647 48473, Remigijus
KARKASINIŲ PASTATŲ STATYBA IR KITI STATYBOS DARBAI.
TEL. 8648 27575

Kaminių ir krosnių valymas. Suodžių išsiurbimas siurbliu.
Tel. 8600 28217

NUOMA
IŠSINUOMOČIAU žemės ūkio paskirties žemę Molėtų, Utenos, Ignalinos, Švenčių rajonuose, Dūkštų s. Tel. 8670 65510